
COMUNE DI VILLANOVAFORRU

Provincia Sud Sardegna

COPIA
DECRETO DEL SINDACO
N. 5 DEL 22-10-2021

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che nei giorni 10 e 11 ottobre 2021 hanno avuto luogo le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale;

Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione relativo alla proclamazione dell’elezione
del Sindaco e dell’elezione di numero 8 consiglieri assegnati al Comune;

Visto l’art. 46 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i che attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina
dei componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco;

Atteso che, a norma della legge regionale 22 febbraio 2012, n. 4, come modificata dalla Legge Regionale 4
febbraio 2016, n. 2, il numero degli Assessori, nei Comuni della Sardegna, non deve essere superiore ad un
quarto, arrotondato all’unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine anche il
Sindaco;

Vista la circolare dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, Prot. 1607/GAB del
09.06.2016 in cui si chiarisce che, nel silenzio della legge, il riferimento deve essere fatto al numero dei
consiglieri assegnati alla classe demografica di appartenenza del Comune e non ai consiglieri in carica;

Visto il vigente Statuto Comunale;

NOMINA

Quali componenti della Giunta Comunale i seguenti Consiglieri, con delega ai compiti e alle funzioni

relative alle materie a fianco di ciascuno indicate:

ASSESSORI DELEGHE



MANDIS MATTEO Cultura, sport, associazioni, spettacolo, politiche

giovanili

CILLOCO JASMIN Arredo e decoro urbano e manutenzioni e servizi

ecologici

PILLONI SILVIA-MICHELA Affari sociali e pubblica istruzione

NOMINA
Vicesindaco il Sig.  MANDIS MATTEO

DISPONE

La notifica del presente Decreto agli Assessori sopraindicati;-

La trasmissione dello stesso al Segretario Comunale, ai Responsabili di Servizio, al Revisore dei-

Conti, alla Prefettura di Cagliari;

La pubblicazione all’Albo pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune nella Sezione-

Amministrazione Trasparente.

Della presente nomina, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sarà data

comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta.

IL SINDACO

          Maurizio Onnis

Accettazione della nomina

Mandis Matteo  ___________________________

Cilloco Jasmin ___________________________

 Pilloni Silvia-Michela        ___________________________

Si attesta l’autenticità della firma apposta in mia presenza.

Villanovaforru, _______

IL SINDACO

          Maurizio Onnis

2



___________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE: art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.
Il sottoscritto certifica che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giorni consecutivi dal                   27-10-2021   al     11-11-2021

Prot.               1083 del 27-10-2021
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

F.to Farris Camillo

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Villanovaforru, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

3


